







ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado

"Pascoli - Giovinazzi - F. Surico"

Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) e-mail: taic87700d@istruzione.it pec: taic87700d@pec.istruzione.it C.F.90283570738 - - Cod. unvoco uff. UF54I2 - www.pascoligiovinazzi.edu.it

I.C. "PASCOLI-GIOVINAZZI-F.SURICO" CASTELLANETA

Prot. 0001304 del 03/10/2024

VI-2 (Uscita)

All'albo online di istituto Agli Atti progetti PNRR

Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO in autotutela della Determina per l'affidamento diretto del servizio di PERCORSI FORMATIVI PER STUDENTI E DOCENTI, mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e della relativa Trattativa Diretta n. 4535985 del 24.07.2024 dell'I.C. F. Surico.

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Next Generation EU - Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 (D.M. 65/2023).

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023)

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38446 "Innovare con competenze STEM e linguistiche" CUP J84D23004690006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Circolare del Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «*Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)* – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;

VISTA la Linea di investimento 3.1 "*Nuove competenze e nuovi linguaggi*" della Missione 4 – Componente 1 del PNRR;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, che ha il duplice obiettivo di promuovere l'integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti;













VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, con assegnazione all'I.C. "F. Surico" (TAIC824001) di un finanziamento pari a euro € 63.666,61;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 184 del 15 settembre 2023 "Adozione linee guida discipline STEM";

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023;

VISTO il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38446 "Innovare con competenze STEM e linguistiche", presentato dall'I.C. F. Surico (TAIC824001) in data 07/02/2024;

VISTA la ricezione dell'accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 33133 del 28.02.2024;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. I.C. "F.Surico" per il triennio 2022-25 e la revisione dello stesso per l'a.s.2023/24 con apposite delibere degli organi collegiali;

VISTA la delibera del C.d.D. n. 68 del 21/12/2023 di approvazione e realizzazione del progetto elaborato e presentato da questo Istituto *"Innovare con competenze STEM e linguistiche"*;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.37 del 31/01/2024 dell'I.C. F. Surico (TAIC824001) di approvazione del progetto elaborato e presentato da questo Istituto "Innovare con competenze STEM e linguistiche;

VISTO il decreto prot. n 1553 del 13.03.2024 dell'I.C. F. Surico (TAIC824001) di formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, del finanziamento per un importo complessivo di € 63.666,61;

VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- direzione generale UFF I – prot. n. 31183 del 23/05/2024 avente ad oggetto: "Piano di riorganizzazione della rete scolastica a.s. 2024/2025. Adempimenti amministrativo-contabili."; Allegato 1 "Istituzioni scolastiche che cessano di esistere a.s. 2024/25 a partire dal 01 settembre 2024 in cui sono indicate le cessazioni dell'Istituto Comprensivo Pascoli-Giovinazzi (TAIC860004 - cf 90214540735) e dell'Istituto Comprensivo F. Surico (TAIC824001 - c.f. 90122220735); Allegato 2 "Nuove Istituzioni scolastiche a.s. 2024/2025 a partire dal 01 settembre 2024 in cui è indicato che le due predette scuole cessate, si fondono nell'unica istituzione Scolastica I.C. "Pascoli-Giovinazzi-Surico" (TAIC87700D - c.f. 90283570738);

CONSIDERATO che i progetti autorizzati prima del 31 agosto 2024 ai due Istituti continuano ad esistere per essere realizzati dal nuovo Istituto costituito secondo le modalità ed entro le scadenze di cui alle istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07/12/2023;













VISTO la lettera di incarico prot. n. 850 del 24.09.2024 in qualità di RUP per il Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38446 "Innovare con competenze STEM e linguistiche" al Dirigente Scolastico Prof.ssa Angelica MOLFETTA;

VISTO la determina di affidamento diretto prot. n. 4097/U del 24.07.2024 dell'Istituto Comprensivo F. Surico per il servizio di PERCORSI FORMATIVI PER STUDENTI E DOCENTI – Progetto PNRR DM 65/2023 3.1 "Innovare con competenze STEM e linguistiche", mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

VISTA la Trattativa Diretta n. 4535985 del 24.07.2024 prot. n. 4099/U del 24.07.2024, stipulata dall'Istituto Comprensivo F. Surico con la ditta SUNFIELD SRL con sede legale in Santeramo in Colle (BA), Via S. Masiello, 12 CAP 70029 (P.I. 07082020723);

CONSIDERATA la rimodulazione dei moduli formativi del Progetto PNRR DM 65/2023 3.1 "Innovare con competenze STEM e linguistiche e la conseguente rideterminazione degli importi;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati;

DECRETA

di procedere all'annullamento della procedura di affidamento diretto di cui alla determina prot. n. 4097/U del 24.07.2024 dell'Istituto Comprensivo F. Surico per il servizio di PERCORSI FORMATIVI PER STUDENTI E DOCENTI – Progetto PNRR DM 65/2023 3.1 "Innovare con competenze STEM e linguistiche", mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e la Trattativa Diretta n. 4535985 del 24.07.2024 prot. n. 4099/U del 24.07.2024 stipulata dall'Istituto Comprensivo F. Surico con la ditta SUNFIELD SRL con sede legale in Santeramo in Colle (BA), Via S. Masiello, 12 CAP 70029 (P.I. 07082020723);

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Pubblicità Legale" presente sul sito dell'Istituto Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Angelica MOLFETTA

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse



